



COMUNE DI COGOLETO

- Paese natale di Cristoforo Colombo -
Città Metropolitana di Genova

Via Rati 66 – Tel. 010/91701 – Fax 010/9170225 – C.F. 80007570106 – P.I. 00845470103

Prot n. 19506

Cogoleto, 13 settembre 2017

RISPOSTE A QUESITI

pervenuti in data 12.09.2017 e in data 13.9.2017
relativi a

INDIVIDUAZIONE DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE PER SVOLGERE ATTIVITA' DI CO-PROGETTAZIONE FINALIZZATA ALL'ELABORAZIONE E GESTIONE DI UN PROGETTO LOCALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DEI RICHIEDENTI E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E UMANITARIA PER IL TRIENNIO 01.01.2018 – 31.12.2020 NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI PROTEZIONE PER I RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R.)

- 1) DOMANDA: "Sono ammissibili offerte che non contengano la disponibilità di locali per l'ospitalità con posti ulteriori ai 25 individuati dal Comune di Cogoleto, presentando quindi un progetto che descriva interventi e risorse umane messe a disposizione per gli ospiti accolti nelle strutture citate nell'avviso ubicati in strada Pratozanino?"

RISPOSTA: **NO**

- 2) DOMANDA: "E' possibile presentarsi alla procedura come costituendo raggruppamento temporaneo di imprese?"

RISPOSTA: **SI**

- 3) DOMANDA: "All'art. 10, pag.7 dell'avviso si fa riferimento all'autorizzazione al funzionamento da ottenere entro la data del 28 agosto 2017. E' un refuso? In tal caso, entro quale data va assolto tale impegno da parte del concorrente?"

RISPOSTA: **è da intendersi il 28.9.2017, come da "errata corrige" avente prot. n.18572 dell'1.9.2017 pubblicata sul sito internet del Comune di Cogoleto.**

- 4) DOMANDA: "Le somme destinate alla ristrutturazione degli immobili che sono a carico del soggetto attuatore vengono attinti dall'importo del bando?"

RISPOSTA: **SI**

- 5) DOMANDA: "Le polizze assicurative per RCT devono essere due o è sufficiente una polizza che copra i danni verso terzi derivanti dalla conduzione dello SPRAR inclusi quelli provocati dai collaboratori o a tutela di questi ultimi?"

RISPOSTA: **E' sufficiente una sola polizza che comprenda tutti i vincoli.**

6) DOMANDA: "E' necessario aprire un c/c dedicato per gli obblighi della tracciabilità?"

RISPOSTA: **SI**

7) DOMANDA: "Ipotizzando la partecipazione in ATS (Associazione temporanea di scopo) con altre due associazioni, è necessaria la presentazione della domanda (All. A) a nome del Legale Rappresentante dell'Associazione capofila?"

RISPOSTA: **Si, con la dicitura "in nome e per conto"**

8) DOMANDA: "E' inoltre necessario indicare nello stesso documento i dati delle altre due associazioni e, nel caso, anche produrre un'eventuale delega da parte di entrambe per confermare i poteri di firma della capofila?"

RISPOSTA: **Si, sia per ciò che concerne i dati sia per la delega**

9) DOMANDA: "La costituzione dell'eventuale ATS, con l'indicazione della capofila, dev'essere allegata con o senza autentica delle firme?"

RISPOSTA: **Non occorre autentica ma occorre allegare fotocopia della carta di identità dei deleganti**

10) DOMANDA: "La quota di co finanziamento del progetto, prevista nella misura minima dell'1.5% è a copertura del co finanziamento a carico dell'ente locale e pari al 5%?"

RISPOSTA: **NO, La quota a carico del soggetto gestore è in aggiunta alla quota di cofinanziamento del Comune.**

11) DOMANDA: "Nel caso di devoluzione in denaro la somma deve essere corrisposta subito in una unica soluzione o a decurtazione sugli importi fatturati nell'arco del triennio?"

RISPOSTA: **E' decurtato annualmente sugli importi fatturati.**

12) DOMANDA: "E' possibile effettuare un'offerta di cofinanziamento mista di denaro e/o servizi?"

RISPOSTA: **NO, solo in denaro.**

13) DOMANDA: In caso di co finanziamento espresso solo in servizi mezzi e personale come deve essere evidenziato e come deve essere rendicontato?

RISPOSTA: **vd sopra risposta alla domanda n.12**

14) DOMANDA: "Il totale dei punteggi tabellari di cui all'art. 13 danno una somma di 100, ma il punteggio massimo dell'offerta tecnica valutabile è citato in 85/100: quali sono le modalità di valutazione?"

RISPOSTA: **La valutazione dell'offerta tecnica può raggiungere il punteggio massimo di 100 punti. In questa ipotesi, il punteggio di 100 darà diritto alla "pesatura" dell'85% del valore finale dell'offerta a cui si dovrà aggiungere il valore (massimo 15%) dell'offerta economica.**

Il Funzionario Responsabile Servizi Sociali
a.s. Bianca ALTIZIO



Bianca Altizio
Funzionario Responsabile
del Settore Servizi Sociali